

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA ALCALDÍA MUNICIPAL, EL PARAÍSO

ORDENANZA MUNICIPAL

El Departamento Municipal De Justicia en uso de las facultades que la ley le confiere, por este medio ORDENA a la Joven **Geymy Herrera** para que saque aguas lluvias hacia la calle que están estancadas, Con el objeto de evitar el criadero de plagas propagadoras de enfermedades Como el dengue, Chikungunya, y Zica, mismo que está Ubicado en Aldea de los Llanos.

Se le da un plazo de 72 horas

Al no cumplir será sancionado conforme a ley

Dado en la Ciudad de El Paraíso el Paraíso a los seis días del mes de Noviembre del año 2024.

Cúmplase...

Jorge Antonio Centeno

Director Municipal De Justicia



DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA ALCALDÍA MUNICIPAL, EL PARAÍSO

ORDENANZA MUNICIPAL

El Departamento Municipal De Justicia en uso de las facultades que la ley le confiere, por este medio LE ORDENA al señor **Dionicio Gaitán** deshacer rampla en colonia Montecristo y hacer su propia cuneta, y conectarse al sistema de alcantarillado sanitario

Según artículo 39 inciso e) toda vivienda por donde pase el sistema de alcantarillado sanitario, es obligatorio del usuario conectarse.

Se le da un plazo de 72 horas.

Dado en la Ciudad de El Paraíso el Paraíso a los 12 días del mes de Noviembre del año 2024.

Cúmplase...

Director Municipal De Justicia



Departamento Municipal de Justicia Municipalidad de El Paraíso DEPARTAMENTO DE EL PARAISO HONDURAS C.A

<u>ORDENANZA MUNICIPAL</u>

El Suscrito Director Municipal De Justicia en uso de las facultades Que La ley le confiere, por este medio **ORDENA**: Al señor Manuel Molina, poner orden en su taller que tiene ubicado en la terminal de Buses, ya que su hijo en las horas nocturnas ingiere bebidas alcohólicas y ocasionan daños y perjuicios a las instalaciones de dicho lugar

Se le da un plazo de 72 horas

Al no cumplir será citado y nos veremos en la obligación de multar o cerrar su negocio

Dado en la Ciudad de el Paraíso, a los 18 días del mes de Noviembre Del año 2024.

Cúmplase.

Ciudad de el café, Municipio de El Paraíso, Departamento de El Paraíso

or M. De Justicia



DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA ALCALDÍA MUNICIPAL, EL PARAÍSO

ORDENANZA MUNICIPAL

El Departamento Municipal De Justicia en uso de las facultades que la ley le confiere, por este medio le ORDENA al **Dr. Denis Martínez** a que procedan de inmediato a cerrar ventana, que tiene en dirección hacia la casa del señor Ferdinando Castrioti, y según el código civil art. 580. Ningún medianero puede sin consentimiento del otro abrir en pared medianera ventana, ni hueco alguno.

Sele da un plazo de 72 horas

Al no tomar en cuenta esta ordenanza será sancionado conforme a ley

Dado en la Ciudad de El Paraíso el Paraíso a los 21 días del mes de Noviembre del año 2024.

Cúmplase...

Horge Antonio Centeno
Director Municipal De Justicia